

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1</b> <=114 068	<b>tranche 2</b> <=199 365	<b>tranche 3</b> <=332 625	<b>tranche 4</b> <=530 694	<b>tranche 5</b> <=1 359 868
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>264</b>	<b>48</b>	<b>68</b>	<b>66</b>	<b>50</b>	<b>32</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	4,0	1,2	2,0	3,2	6,1	10,6
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>289 629</b>	<b>87 651</b>	<b>158 903</b>	<b>254 383</b>	<b>417 894</b>	<b>742 667</b>
Chiffre d'affaires par personne €	72 742	71 178	79 574	79 347	68 067	70 380
Marge brute globale %	69,5	66,9	67,5	66,7	71,1	71,6
Valeur ajoutée %	51,9	42,1	47,3	49,1	54,2	55,8
Impôts et taxes %	2,7	3,9	3,1	3,1	2,0	2,6
Charges de personnel %	26,6	6,3	15,1	22,0	31,9	34,0
Subventions d'exploitation %	3,6	3,1	4,2	4,5	1,5	4,7
EBE hors cotisations exploitant %	26,3	34,9	33,4	28,5	21,8	23,9
Amortissements et provisions %	2,9	2,9	2,4	3,0	2,8	3,2
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	22,2	30,2	28,5	23,1	20,6	18,6
Résultat financier %	-0,2	-0,1	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	22,0	30,1	28,3	22,9	20,4	18,4
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>63 659</b>	<b>26 372</b>	<b>44 947</b>	<b>58 169</b>	<b>85 299</b>	<b>136 861</b>
Cotisations de l'exploitant %	6,4	10,6	9,4	7,0	5,7	4,4
Résultat courant %	15,6	19,4	18,9	15,9	14,7	14,0
<b>RESULTAT COURANT hors s.e.</b> €	<b>34 629</b>	<b>14 300</b>	<b>23 308</b>	<b>29 087</b>	<b>55 077</b>	<b>68 662</b>
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>45 176</b>	<b>17 041</b>	<b>29 977</b>	<b>40 470</b>	<b>61 496</b>	<b>103 884</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	43	39	38	47	36	50
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	3	3	3	1	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	39	62	46	38	36	35
B.F.R. (jrs CA HT)	-5	-23	-11	-2	-7	-1
TVA collectée	18 554	5 326	10 191	16 321	26 593	48 212
TVA collectée * 100 / CA	6	6	6	6	6	6
TVA déductible	15 261	4 883	8 692	13 816	20 824	39 073
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	10	10	11	11	12